, yasta yerleşmekte olduğu bir ınıntakayı t.eşkil. etmiş olduğunu ve (s.
· · 70·76) miladi 1298 senesinde Kazan isminde bir hükümdarın kendi nam
, ve şöhretini ebedileştirmek maksadiyle şimdiki Kazan'ın biraz kuze­

yinde "Eski Kazan" ismiyle maruf yerde bir müslüman şehri bina etti-
_ğini; 104 yıl, sonra Hicri 804 (miladi 1402) de bu şehrin şimdiki Kazan
şehri yerine nakledilerek yeniden kurulduğunu belirten bazı rivayetleri
toplamıştır 1• Bu malumatı ihtiva eden "Beyani Destanı. Tarih" gibi
isimlerle · zamanımıza kadar gelen bazı yazma rivayetler (ki bunlar­
dan birisini aslen Alman olan Prof.

94a "Toktamişı Bulgar hududuna kadar takip edip
ona tabi kabileleri ele geçirdik, oradan Gazani'ye gidip oradan da
Üzi nehri istikametine hareket ettik" şeklinde yazılmıştır. Bursa'da
Haraççıoğlu Kütüphanesinde 1051 nurnarada mahfuz bulunan İbn Arap­
şahın ııcAcaib al-Maqdür" kitabının çok rri.ükemmel ve güzel bir nüshası
vardır. Bunu Hicri 841 (miladi 1437)· de Ali İbn Mı.ısa al•Ghazanr is­
minde. bir zat yazmıştır. Böyle mükemmel bir yazı eski Bulgar'da yazıla­
mazdı. Kırım İ-lanı Hacı Geray'n ve Kazan Ham Sahip Geray'in türkçe fer­
manlarında (Türkigat Mecmuası, II, s. 13) bu memleketin emir ve hakimle­
rinden sonra "Sadat-ı cızam'' yani büyük seyidler zikredilmiştir.